
Contacto

Teléfono 915859714
Correo Electrónico licitaciones@sepe.es

Dirección Postal

Condesa de Venadito, 9
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Público de Empleo Estatal
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.sepe.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tratamiento de fitosanitarios, mantenimiento del riego por aspersión y
conservación de los jardines de los servicios centrales del Servicio de Empleo Público Estatal

El contrato que se rige por el presente PCAP tiene por objeto la contratación de los servicios de tratamientoDescripción 
fitosanitarios, mantenimiento de riego por aspersión y conservación de los jardines de los Servicios Centrales del Servicio
Público de Empleo Estatal (SEPE), sito en la C/ Condesa de Venadito, 9 de Madrid
Valor estimado del contrato 337.854,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.521,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.141,95 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años a contar desde el día 1 de enero de 2025, o desde su formalización si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

CALLE CONDESA DE VENADICTO
(28027) Madrid España

La adjudicación a favor de EULEN, S.A., se realiza teniendo en cuenta que cumple los criterios evaluables mediante
fórmulas establecidas en la cláusula 19 de la hoja resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y ha sido

https://sede.sepe.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r9ZPdHGGinsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

CONDESA DE VENADITO Nº9
(28027) MADRID España

Precio de la oferta más baja 110.860,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.858,99 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

la primera licitadora en el orden de clasificación de las ofertas, ya que ha presentado la oferta con menor precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A.
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Valle de Tobalina nº 56
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono 916310900
Correo Electrónico licitaciones.centro@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.860,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.140,91 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación a favor de EULEN, S.A., se realiza teniendo en cuenta que cumple los criterios evaluables
mediante fórmulas establecidas en la cláusula 19 de la hoja resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
y ha sido la primera licitadora en el orden de clasificación de las ofertas, ya que ha presentado la oferta con menor precio.
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL



Lugar

SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

Dirección Postal

C/ CONDESA VENADITO Nº9
(28027) MADRID España

SOBRE 2 - Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 11:00 horas
Contendrá la oferta que se ajustará al modelo que se
adjunta como Anexo II de este pliego.

Proceso de Licitación

El contrato que se rige por el presente PCAP tiene por objeto la contratación de los servicios de tratamiento fitosanitarios,
mantenimiento de riego por aspersión y conservación de los jardines de los Servicios Centrales del Servicio Público de
Empleo Estatal (SEPE), sito en la C/ Condesa de Venadito, 9 de Madrid
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 10:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@minhafp.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dado que la licitación es electrónica, en base al artículo 157.4 de la LCSP, la apertura del
sobre nº 2 no se realizará en acto público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Maquinaria no contaminante
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Maquinaria propia y personal cualificado en poda
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

productos fitosanitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPUESTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sumRQIP7IO170Uv EyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337737-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21830.pdf

ID 0000014184582 |  2024-000983327 | Wed, 18 Sep 2024 09:51:20:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133834916432832920864950112084119795104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sumRQIP7IO170UvEyYJSGw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337737-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21830.pdf

